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Consulta Fecha de Consulta 10-07-2024

Solicitamos respetuosamente sin nos pueden confirmar si es factible presentar las mascarillas faciales con normas
eqivalentes o inferior a la N95.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-07-2024

Favor ajustarse a lo establecido en el PBC. La norma especificada corresponde a una medida de seguridad determinada por
la actividad y por los tipos de partículas a las que están expuestos los operarios de la Tesorería del BCP.

Consulta Fecha de Consulta 11-07-2024

Solicitamos a la convocante especificar y agregar a la EETT, lo siguiente:
Ancho y micronaje
La medida del logo, y si seria a color o blanco y negro

Respuesta Fecha de Respuesta 16-07-2024

Favor ajustarse a lo que establece el PBC para el ÍTEM N° 1: "Bobinas de 25 Kg. cada una aproximadamente, plástico
transparente (tipo cristal) de 30 cm. de ancho (Doble) de 80 micrones de espesor, con impresión del logo del Banco Central
del Paraguay en colores:
- Rojo: 8 (ocho) unidades.
- Amarillo: 8 (ocho) unidades."
Como se observa, los colores están determinados en el PBC. El Proveedor tendrá la posibilidad de acceder a una muestra
del plástico actualmente utilizado durante la visita técnica.

Consulta Fecha de Consulta 16-07-2024

ITEM N° 1: PLÁSTICO TERMO CONTRAÍBLE CON LOGO DEL BCP, Solicitamos la modificación de la cantidad solicitada debido
de que una producción mínima del tipo de producto solicitado es de 500 kilos por presentación, es decir serian 20 rollos de
cada color, más aun teniendo en cuenta que son personalizados con el logo BCP.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-07-2024

Favor ajustarse a lo establecido en el PBC. Conforme se establece en el mismo, las bobinas solicitadas deben ser de
plástico TRANSPARENTE (TIPO CRISTAL), y solamente la IMPRESIÓN DEL LOGO del Banco Central del Paraguay debe
realizarse en colores: ROJO y AMARILLO, de acuerdo a las cantidades solicitadas. En las imágenes referenciales adjuntas
entre los documentos de la convocatoria se pueden observar estas características.
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